



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal

6000 Kolding

T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk

www.rsm.dk

Semper Ejendomme A/S

Skarrildvej 8, 2770 Kastrup

CVR-nr. 13 23 00 80

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Kim Risvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Semper Ejendomme A/S Skarrildvej 8 2770 Kastrup
	CVR-nr.: 13 23 00 80
	Stiftet: 18. august 1989
	Hjemsted: Tårnby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Lindsted Risvad Lene Margrethe Lindsted Risvad Kim Risvad
Direktion	Kim Risvad
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive udlejning af erhvervsejendomme samt handel og investering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor afkastkravet på 4,95% - 6,26% ligger til grund for værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 198.514 mod 90.984 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 708.135 kr. mod 100.193 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	198.514	90.984
Værdiregulering af investeringsejendomme	926.178	-224.830
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	158.650	408.622
Driftsresultat	1.283.342	274.776
Andre finansielle indtægter	1.641	52.983
1 Øvrige finansielle omkostninger	-421.866	-314.760
Resultat før skat	863.117	12.999
Skat af årets resultat	-154.982	87.194
Årets resultat	708.135	100.193
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	708.135	0
Disponeret fra overført resultat	0	-299.807
Disponeret i alt	708.135	100.193

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	11.150.000	9.280.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.150.000</u>	<u>9.280.000</u>
	Andre tilgodehavender	3.331	3.331
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.331</u>	<u>3.331</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.153.331</u>	<u>9.283.331</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.558	154.512
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.948
	Andre tilgodehavender	1.969	30.789
	Tilgodehavender i alt	<u>35.527</u>	<u>187.249</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.527</u>	<u>187.249</u>
	Aktiver i alt	<u>11.188.858</u>	<u>9.470.580</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.923.204	1.215.069
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Egenkapital i alt	<u>2.423.204</u>	<u>2.115.069</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	651.298	496.316
Hensatte forpligtelser i alt	<u>651.298</u>	<u>496.316</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.631.976	4.828.768
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.631.976</u>	<u>4.828.768</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	202.361	112.353
Gæld til pengeinstitutter	1.831.232	1.718.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.681	70.837
Gæld til tilknyttede virksomheder	760.269	0
Anden gæld	629.662	128.478
Periodeafgrænsningsposter	9.175	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.482.380</u>	<u>2.030.427</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.114.356</u>	<u>6.859.195</u>
Passiver i alt	<u>11.188.858</u>	<u>9.470.580</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.867	0
Andre finansielle omkostninger	389.999	314.760
	421.866	314.760

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages der udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomsgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv, Humlebæk	6,26	5,79
Afkastkrav, erhverv, København	4,95	4,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.150 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien samlet falde med 934 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.140 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.834.337	202.361	4.631.976	3.646.660
	<u>4.834.337</u>	<u>202.361</u>	<u>4.631.976</u>	<u>3.646.660</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	11.150.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>926.178</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Risvad Holding A/S, CVR-nr. 26 16 46 48, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
